ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

25 марта 2019 г. № 41-1111

г. Нальчик

Об утверждении Положения о Правительственной комиссии
по подготовке к проведению Национального рейтинга состояния

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
и внедрению лучших практик, направленных на улучшение

инвестиционного климата в Кабардино-Балкарской Республике

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемое Положение о Правительственной
комиссии по подготовке к проведению Национального рейтинга
состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
и внедрению лучших практик, направленных на улучшение
инвестиционного климата в Кабардино-Балкарской Республике.

жз

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 25 марта 2019 г. № 41-1111

ПОЛОЖЕНИЕ
о Правительственной комиссии по подготовке

к проведению Национального рейтинга состояния инвестиционного
климата в субъектах Российской Федерации и внедрению лучших
практик, направленных на улучшение инвестиционного климата

в Кабардино-Балкарской Республике

1. Правительственная комиссия по подготовке к проведению
Национального рейтинга состояния инвестиционного климата
в субъектах Российской Федерации и внедрению лучших практик,
направленных на улучшение инвестиционного климата
в Кабардино-Балкарской Республике (далее -  Комиссия) является
постоянно действующим коллегиальным совещательным органом,
образованным в целях создания условий для привлечения инвестиций
в Кабардино-Балкарскую Республику и подготовки к проведению
Национального рейтинга состояния инвестиционного климата
в субъектах Российской Федерации и внедрению лучших практик,
направленных на улучшение инвестиционного климата в Кабардино-
Балкарской Республике.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Конституцией
Кабардино-Балкарской Республики, законами Кабардино-Балкарской
Республики, указами и распоряжениями Главы Кабардино-Балкарской
Республики, правовыми актами Правительства Кабардино-Балкарской
Республики, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается Правительством
Кабардино-Балкарской Республики.

4. Основными задачами Комиссии являются:
подготовка к проведению Национального рейтинга состояния

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
и внедрению лучших практик, направленных на улучшение
инвестиционного климата в Кабардино-Балкарской Республике;

утверждение плана мероприятий («дорожной карты»)
на очередной период по обеспечению достижения значений целевых
моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации,

2

утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации
от 31 января 2017 г. № 147-р;

осуществление взаимодействия с автономной некоммерческой
организацией «Агентство стратегических инициатив по продвижению
новых проектов».

5. Комиссия для осуществления своих задач имеет право:
заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

т/гг»ттп н^тт 'т^ттт . T J tT v  г\тлг,отзг/'\Р тэ ттап'ттх1  v j i D i x D iA  ч у^ / х  u f l u D  х  v v j  , u , U j - / v  х  x > v x x i x v / x x  x x x

Кабардино-Балкарской Республики, органов местного самоуправления
и заинтересованных организаций;

запрашивать в установленном порядке у федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной
власти Кабардино-Балкарской Республики, органов местного
самоуправления и организаций необходимые материалы и информацию
по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии
специалистов органов государственной власти, научных
и образовательных организаций, общественных объединений
и предпринимателей.

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,
секретаря и иных членов Комиссии. Члены Комиссии принимают
участие в её работе на общественных началах.

7. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами
может создавать экспертные и рабочие группы. Их руководители
и составы определяются председателем Комиссии.

Экспертные и рабочие группы обеспечивают разработку
организационных мероприятий, проведение аналитических
и экспертных работ, необходимых при подготовке материалов
к заседаниям Комиссии, а также экспертизы принимаемых решений
и подготовку заключений по ним.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания проводит председатель Комиссии. В случае отсутствия
председателя Комиссии его функции выполняет по его поручению иной
член Комиссии.

Подготовку и организацию заседаний Комиссии осуществляет
секретарь Комиссии.

Подготовка документов для рассмотрения на заседаниях
Комиссии, а также анализ исполнения решений Комиссии
осуществляются Министерством экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики.

9. Секретарь Комиссии:
приглашает специалистов для участия в работе Комиссии;
координирует деятельность экспертных и рабочих групп при

Комиссии;

3

организует проведение заседаний Комиссии, формирует проекты
повесток заседаний;

обеспечивает подготовку проектов решений Комиссии.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины его членов.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов. Члены Комиссии участвуют
в его заседаниях без права замены.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами, которые подписывает председательствующий
на заседании. Для реализации решений Комиссии могут издаваться акты
Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляют соответствующие структурные подразделения
и должностные лица Управления делами Главы и Правительства
Кабардино-Балкарской Республики и Министерства экономического
развития Кабардино-Балкарской Республики.